quiuis alter cuiuscumque condicionis aut status existat predictos villanos de vlsby. aut eorum aliquem contra tenorempresencium presumat quomodolibet impedire prout graciam nostram diligere voluerit inoffensam Datum in castro Abo Anno domini 134septimo fferia 2:da proxima ante diem nativitatis beate marie virginis.

Öfverskrift: Littera Regis magni pro illis de vlsby quod possunt mercare licite cum illis de kwmo ab octana epiphanie vsque ad pasca.

4221.

1347 d. 4 Sept.

Åbo.

Konung MAGNUS förordnar, till förekommande af underslef med sädestionde, att om någon prest misstänker en sockenbo för oriktig tiondeafgift, en sådan anklagad person skall anskaffa 2:ne vitnen och med ed styrka att dessa varit närvarande och sett att han lagligt erlagt sin tionde.

Registr. Eccl. Aboens. chart. fol. 3. v. *)

Magnus dei gracia Rex suecie noruegie et scanie Omnibus presens scriptum cernentibus Salutem in domino sempiternam quia ad vitandum periculum animarum inter clerum et communitatem dyocesis aboensis duximus statuendum quod decime frugales de agris sine fraude amodo perpetuis temporibus exsoluantur Volumus et perpetuo precipimus obseruari quod si forsan clericus aliquis parrochianum suum aliquem de iniusta decimacione suspectum habuerit et ipsum requisiuit de iusta decimacione tunc taliter incausatus duos testes secum debet producere et iurare quod rite et legittime decimauit Alioquin suum nichil reputabimus iuramentum Datum in castro nostro Abo Anno domini MCCCXLseptimo feria tercia ante nativitatem beate virginis.

Öfverskrift: Priuilegium Regis Magni Quod suspecti de dacione decimarum debent se purgare cum duobus.

4222.

1347 d. 5 Sept.

Råbäck.

MAGNUS ERIKSSON gifver sin hustru Gunhild Arvidsdotter 2:ne nybyggen i Kollotorp och Sunatorp i morgongåsva.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch. (Frih. R. Tolls donat.).

Omnibus presens scriptum cernentibus. Magnus Ereksson. salutem in domino sempiternam. Quoniam legalis et honesta consuetudo. consueuit nupcia-

*) Finns äfven i Skoklosters Åbo-codex, fol. 1, med obetydliga variationer, hvilka tyckas vara läsfel. Den viktigaste olikheten är att brefvet dateras feria 3:ia post nativitatem b. virg.

rum honestatem donacionibus honorare. Noueritis. quod dilecte consorti mee, gunnildi arwidhæ dottor. secunda die nupciarum nostrarum. secundum leges terre. cum scotacione subsequenti. bona infra scripta. videlicet vnam coloniam. in kollothorpe. pensionis trium marcharum. et alteram in Sunathorpe. pensionis duarum marcharum. cum suis omnibus et singulis adiacenciis. infra sepes et extra. prope vel remote positis. contuli. donacione nupciali dicta morghongawo. et legaliter propriaui. In cuius rei testimonium. Sigilla. virorum discretorum. videlicet domini laurencii. magnusson. benedicti gunnæson. domini petri de vplandum et domini rangwaldi de husæby. vna cum meo proprio. presentibus sunt appensa. Datum rabek, Anno domini. M^o CCC^o XL septimo. quarta feria proxima ante nativitatem beate virginis.